Протокол № 1
заседания счетной комиссии по результатам голосования на
очередном общем собрании членов ТСЖ «КОМФОРТ»
 в гор. Кингисеппе по  ул. Крикковское шоссе, дом26

проведенного в форме  очно-заочного голосования
 с 26 марта по 4 апреля 2018 года.
     5 апреля 2018 года                                                                    г. Кингисепп
Собрание созвано по инициативе правления ТСЖ «КОМФОРТ».
Форма проведения общего собрания членов ТСЖ «КОМФОРТ»

 – очно-заочное голосование.

Уведомления о проведении собрания 15.03.2018 г. вывешены на досках объявлений каждого подъезда, размещены на официальном сайте ТСЖ «Комфорт». Бланки бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня общего собрания членов ТСЖ доставлены им через почтовые ящики по их месту жительства 25.03.2018 г.

Общее количество голосов пропорционально доле члена ТСЖ на общее имущество в многоквартирном доме и принимается из расчёта 1 голос – 1 кв. метр площади помещения.

Согласно реестра собственников и членов ТСЖ от 6.03.2018 г.: члены ТСЖ «КОМФОРТ» имеют- 5082,1 голосов.

В очном голосовании путем личного присутствия 26.03.2018 г. в 19.00 часов приняли участие – 0 голосов.

Количество голосов членов ТСЖ принявших участие в заочном голосовании: 3491,7 голосов или 68,71 % от общего числа голосов  членов ТСЖ.
Решения по вопросам повестки дня согласно ст. 46 ЖК РФ ч. 1 принимаются большинством голосов от  общего числа голосов, принявших участие в голосовании.

Кворум имеется. Общее собрание членов ТСЖ «КОМФОРТ»  -  правомочно.
Повестка дня общего собрания  членов ТСЖ
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.

2. Избрание счетной комиссии общего собрания.

3. Об утверждении отчета о работе Правления ТСЖ «Комфорт».

4. Об утверждении отчета ревизора ТСЖ «Комфорт».

5. Об утверждении отчета об исполнении сметы ТСЖ «Комфорт» за 2017 год.

6. Об утверждении тарифа на содержание и текущий ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Кингисепп, Крикковское шоссе дом 26.

7. Об утверждении сметы ТСЖ «Комфорт» на 2018 год.

8. Об избрании членов правления ТСЖ «Комфорт» на очередной период работы.

9. Об избрании ревизора ТСЖ «Комфорт» на очередной период работы.

Результаты голосования повестки дня:

1. Избрать председателем общего собрания членов ТСЖ «Комфорт» Гоголева Сергея Петровича, секретарем общего собрания Баринова Александра Вадимовича.
Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -3427,5,  «Против» - 64,2,  «Воздержался» - 0
Решение принято большинством голосов, что составляет 98,16% от общего числа принявших участие в голосовании.

2. Избрать членами счетной комиссии общего собрания членов ТСЖ «Комфорт» Бочарникову ЕвгениюАлександровну , Малову Людмилу Дмитриевну.
Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -3491,7,  «Против» - 0,  «Воздержался» - 0
Решение принято большинством голосов, что составляет 100% от общего числа принявших участие в голосовании.

3. Утвердить отчет Председателя правления ТСЖ  за  отчетный  период  2017 г.,  и признать  работу  правления  « удовлетворительной».
Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -3330,  «Против» - 123,6,  «Воздержался» - 38,1
Решение принято большинством голосов, что составляет 95,37% от общего числа принявших участие в голосовании.

4. Утвердить отчет ревизора ТСЖ о результатах финансово-хозяйственной деятельности, организации бухгалтерского учёта и расходовании денежных средств за 2017 г.
Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -3264,9,  «Против» - 64,2,  «Воздержался» - 162,6
Решение принято большинством голосов, что составляет 93,5% от общего числа принявших участие в голосовании.
5. Утвердить отчет о результатах исполнения сметы доходов и расходов за 2017 г.
Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -3264,9,  «Против» - 59,4,  «Воздержался» - 167,4
Решение принято большинством голосов, что составляет 93,5% от общего числа принявших участие в голосовании.

6. Утвердить тариф на содержание и текущий ремонт многоквартирного дома по адресу: г. Кингисепп, Крикковское шоссе дом 26 в сумме 20,95 рублей с кв.м. жилой и нежилой площади.
Результаты голосования по шестому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -2168,9  «Против» - 1128,4  «Воздержался» - 194,4
Решение принято большинством голосов, что составляет 62,12% от общего числа принявших участие в голосовании.

7. Утвердить смету доходов и расходов ТСЖ «КОМФОРТ» на 2018 год.
Результаты голосования по седьмому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -2136,2  «Против» - 1052,2  «Воздержался» - 303,3
Решение принято большинством голосов, что составляет 61,18% от общего числа принявших участие в голосовании.

8. Избрать членами правления ТСЖ  «КОМФОРТ» на очередной период работы:
Результаты голосования по восьмому вопросу повестки дня:

	№
	ФИО,  № квартиры
	за
	против
	воздер-жался
	%  за

	1
	Баринов Александр Вадимович кв. 13
	2395,6
	64,2
	103,3
	68,61

	2
	Гоголев Сергей Петрович кв. 57
	2433,8
	64,2
	65,1
	69,70

	3
	Кирток Елена Алексеевна кв. 4
	2261
	140,5
	161,6
	64,75

	4
	Мифтахов Идрис Ильясович кв. 40
	2255,4
	205,6
	102,1
	64,59

	5
	Тренина Екатерина Алексеевна кв. 28
	2380,6
	102,4
	80,1
	68,18

Голосование члена ТСЖ – ООО «УПК» имеющего 928,6 голосов по вопросу №8 не состоялось

Решение принято, все кандидаты избраны большинством голосов от общего числа принявших участие в голосовании.

9. Избрать ревизором ТСЖ «КОМФОРТ» на очередной период работы – Баринову Наталью Евгеньевну.
Результаты голосования по девятому вопросу повестки дня:

Голосовали «За» -2395,7 «Против» - 966,7  «Воздержался» - 129,3
Решение принято большинство  м голосов, что составляет 68,61% от общего числа принявших участие в голосовании.

Протокол составлен на 3 страницах в 2 экз., которые пронумерованы, прошиты и опечатаны печатью ТСЖ «Комфорт». Подлежит хранению в правлении ТСЖ «Комфорт».
Председатель счетной комиссии:
_________________   Бочарникова Е.А.
Член счетной комиссии

_________________   Малова Л.Д.
Председатель общего собрания
_________________ Гоголев С.П.
Секретарь общего собрания

_________________ Баринов А.В.